
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chuyển kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2023 của các dự án 

do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 
nước và kế hoạch vốn đầu tư ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 13/6/2023 (tiết 2 khoản 9 Thông báo số 190/TB-UBND ngày 
15/6/2023 của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình 
số 85/TTr-SKHĐT ngày 07/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2023 từ các dự án 
không có nhu cầu giải ngân trong năm 2023 sang bổ sung kế hoạch vốn cho dự 
án thanh toán khối lượng, cần đẩy nhanh tiến độ nhưng chưa có kế hoạch vốn để 
giải ngân do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư, tổng số 
tiền: 8.350.000.000 đồng (Tám tỷ, ba trăm năm mươi triệu đồng), như sau:

 (Chi tiết theo các Phụ lục I, II đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu 

trách nhiệm giải quyết các hồ sơ, thủ tục điều chuyển kế hoạch vốn, giải ngân và 
theo dõi, hướng dẫn, giám sát đơn vị thực hiện theo đúng quy định. 



2

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh khẩn trương hoàn chỉnh thủ 
tục, đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn theo đúng thời hạn quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài 
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dự án đầu tư 
xây dựng tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu VT,TH, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



 Tổng số 

 Trong đó: 

Ngân sách 

tỉnh 

 Tổng số 

 Trong đó: 

Ngân sách 

tỉnh 

TỔNG SỐ 598.972     210.060      153.080       444.287    115.405       20.000       -             20.000       8.350         11.650       

B DANH MỤC DỰ ÁN 598.972     210.060      153.080       444.287    115.405       20.000       -             20.000       8.350         11.650       

I BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 307.633     79.312        68.430         241.951    37.132         10.000 -             10.000 8.000 2.000

1
Hệ thống thoát nước và vệ sinh môi

trường khu đô thị Núi Thành
7027013 311

2019-

2023

1141-

2/4/18;

2191-

05/8/22

307.633     79.312        68.430         241.951    37.132         10.000 -             10.000 8.000 2.000

Dự án có vốn năm 2022 kéo dài

giải ngân sang năm 2023, thừa

vốn so với nhu cầu sử dụng 

II
THỦY LỢI VÀ DỊCH VỤ THỦY

LỢI
291.339     130.748      84.650         202.336    78.273         10.000 -             10.000 350 9.650

1
Hồ chứa nước Lộc Đại, xã Quế Hiệp,

huyện Quế Sơn
7699494 283

2019-

2025

2012-

02/7/18
291.339     130.748      84.650         202.336    78.273         10.000 -             10.000 350 9.650

Vướng công tác bồi thường,

GPMB 

Phụ lục I

 Ghi chú Số; ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức đầu tư 

DANH MỤC DỰ ÁN SỬ DỤNG NGÂN SÁCH TỈNH, ĐIỀU CHỈNH GIẢM KẾ HOẠCH NĂM 2023

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án
Mã số dự 

án đầu tư

Mã 

ngành 

kinh tế 

(loại, 

khoản)

Thời 

gian 

khởi 

công và 

hoàn 

thành

 Kế hoạch 

năm 2023 

sau điều 

chỉnh 

 Lũy kế vốn bố trí đến 

nay 

 Kế hoạch năm 2023 

(Kèm theo Quyết định số  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh /      /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

 Kế hoạch 
 Giải ngân 

đến nay 

 Kế hoạch 

vốn còn lại 

 Kế hoạch 

vốn điều 

chỉnh giảm 

Quyết định đầu tư dự án

 Kế hoạch 

đầu tư công 

trung hạn 

giai đoạn 

2021 - 2025 



 Tổng số 

 Trong đó: 

Ngân sách 

tỉnh 

 Tổng số 

 Trong đó: 

Ngân sách 

tỉnh 

TỔNG SỐ 162.994        102.994        49.761           120.536       61.636          8.350

I QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC 79.434          79.434          36.661           57.548         57.548          8.000

1
Kho lưu trữ chuyên dụng tỉnh Quảng 

Nam
7269786 341

2020-

2023

3474-

31/10/19
79.434 79.434 36.661           57.548 57.548 8.000

Thanh toán nợ khối lượng hoàn

thành

II
ĐỊNH CANH, ĐỊNH CƯ VÀ

KINH TẾ MỚI
83.560          23.560          13.100           62.988         4.088            350

1

Xây dựng các hạng mục Hạ tầng kỹ

thuật thiết yếu Tiểu khu I - Khu kinh

tế cửa khẩu Nam Giang 

7552695 292
2016-

2023

4209-

24/12/10;

1995- 

19/7/21

83.560 23.560 13.100           62.988 4.088 350
Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành

dự án trước ngày 30/6/2023

 Vốn đã giải ngân từ khởi 

công đến nay 

(Kèm theo Quyết định số  #sovb /QĐ-UBND ngày  #nbh /      /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Phụ lục II

DANH MỤC DỰ ÁN SỬ DỤNG NGÂN SÁCH TỈNH, BỔ SUNG BỔ KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2023

Đơn vị tính: Triệu đồng

TT Danh mục lĩnh vực/ dự án
Mã số dự 

án đầu tư

Mã loại - 

khoản

Thời 

gian khởi 

công và 

hoàn 

thành

 Ghi chú Số; ngày, 

tháng, 

năm

 Tổng mức đầu tư 

 Phân bổ bổ 

sung kế 

hoạch năm 

2023 (nguồn 

ngân sách 

tập trung) 

Quyết định đầu tư dự án

 Kế hoạch 

đầu tư công 

trung hạn 

giai đoạn 

2021 - 2025 




